



Para
Governo Municipal de São João de Pirabas

RESUMO DE PROPOSTAS E PREÇOS
Contratação direta : dispensa de licitação nº 7/2016-210605

Proponente				0,0000		
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
IVRS COMERCIO EIRELI-EPP						
- DOTAÇÃO : 2.006 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.16						
00001	AGENDA TELEFONICA, CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 84	UNIDADE		8,0000	23,90	191,20 Vencedor
00002	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UNIDADE		8,0000	3,75	30,00 Vencedor
00003	BANDEJA PLÁSTICA	UNIDADE		10,0000	11,85	118,50 Vencedor
00004	BANDEJA PARA PAPEL, TRIPLA, EM ACRÍLICO	UNIDADE		10,0000	50,60	506,00 Vencedor
00005	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA)	UNIDADE		60,0000	0,45	27,00 Vencedor
00006	BLOCO DE RECADO LARGURA 76, COMPRIMENTO 38	BLOCO		1,0000	1,95	1,95 Vencedor
00007	BLOCO DE RECADO LARGURA 48, COMPRIMENTO 38	BLOCO		1,0000	1,25	1,25 Vencedor
00008	CADERNO CAPA DURA,96 FOLHAS, COSTURADO, MED. 200X275MM, CORES DIVERSAS	UNIDADE		1,0000	5,90	5,90 Vencedor
00009	CAIXA ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA.	PACOTE		1,0000	24,90	24,90 Vencedor
00010	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	UNIDADE		1,0000	14,85	14,85 Vencedor
00011	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR PRETA	CAIXA		1,0000	29,88	29,88 Vencedor
00012	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR AZUL	CAIXA		1,0000	29,88	29,88 Vencedor
00013	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR VERMELHA COM 50 UNIDADES	CAIXA		1,0000	124,50	124,50 Vencedor
00014	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA, ESCRITA FINA 07	CAIXA		10,0000	39,50	395,00 Vencedor
00015	CANETA MARCA TEXTO, FLOURESCENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA		5,0000	16,80	84,00 Vencedor
00016	COLA-BASTÃO PARA COLA QUENTE 5/16 X 4: 10CM COMPRIMENTO-MM DIAMETRO PACOTE C/ 12	PACOTE		4,0000	22,00	88,00 Vencedor
00017	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL NÃO TÓXICA 500G	UNIDADE		2,0000	6,90	13,80 Vencedor
00018	COLA BRANCA EMBALAGEM DE 90GR	UNIDADE		6,0000	1,80	10,80 Vencedor
00019	COLA COLORIDA LAVAVÉL- NÃO TOXICA-90 GRSCAIXA CAIXA COM 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	CAIXA		1,0000	11,90	11,90 Vencedor
00020	COLCHETE DE METAL (TIPO BAILARINA) Nº15- CAIXA PINO COM 50 UNIDADES	CAIXA		1,0000	9,95	9,95 Vencedor
00021	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D' AGUA- 18ML CX CAIXA COM 12UN			30,0000	15,05	451,50 Vencedor
00022	DVD-RW, VIRGEM REGRAVÁVEL 700MB/80MIM 52X PINO COM 50 UNIDADES	ESTOJO		2,0000	252,50	505,00 Vencedor
00023	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 185X245MM(OURO)COM 250 UNIDADES	PACOTE		10,0000	60,00	600,00 Vencedor
00024	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 240X340MM (PARDO) COM 250 UNIDADES	PACOTE		10,0000	62,50	625,00 Vencedor
00025	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 240X340MM (OURO) COM 250 UNIDADES	PACOTE		10,0000	62,50	625,00 Vencedor
00026	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 240X340MM (BRANCO) COM 250 UNIDADES	PACOTE		5,0000	64,00	320,00 Vencedor

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00027	ENVELOPE DE PAPEL PARA CD, COM VISOR EM PACOTE ACETATO TRANSPARENTE E ABA DE FECHAMENTO			5,0000	4,80	24,00	Vencedor
00028	EXTRATOR DE GRAMPO FORMATO ESPATULA EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA		5,0000	1,00	5,00	Vencedor
00029	FITA ADESIVA 12MM PEQUENA	UNIDADE		10,0000	1,15	11,50	Vencedor
00030	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M	UNIDADE		10,0000	5,60	56,00	Vencedor
00031	FITA ADESIVA DE 45MM A 50MMX50M P/ EMPACOTAMENTO	UNIDADE		10,0000	4,00	40,00	Vencedor
00032	FITA ADESIVA DE POLIESTER TRANSPARENTE 48MM, ROLO COM 50MTS	UNIDADE		5,0000	4,00	20,00	Vencedor
00033	FITA CREPE 48MM ROLO COM 50 METROS DE BOA QUALIDADE	ROLO		10,0000	9,40	94,00	Vencedor
00034	FLIP CHART COMPACTA 1X1,80, CAVALETE PORTA BLOCO EM MADEIRA C/ PERNAS DOBRAVEIS	CAIXA		5,0000	120,00	600,00	Vencedor
00035	GRAMPEADOR COM REGULADOR DE PRESSÃO E APOIO EMBORRACHADO	UNIDADE		5,0000	56,00	280,00	Vencedor
00036	GRAMPEADOR COMPACTO METALICO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS	UNIDADE		5,0000	48,00	240,00	Vencedor
00037	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO, 80MM, PLASTICO, PACOTE COM 25 UNIDADES	CAIXA		20,0000	8,90	178,00	Vencedor
00038	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO Nº106/06 E 108/6 COM 5000 UNIDADES	CAIXA		20,0000	18,00	360,00	Vencedor
00039	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6 EM CAIXA AÇO GALVANIZADO RESISTENTE A OXIDAÇÃO			20,0000	4,00	80,00	Vencedor
00040	LÁPIS, ESCRITÓRIO, MINA GRAFITE Nº2, REVESTIMENTO DE MADEIRA FORMATO REDONDO	CAIXA		3,0000	64,80	194,40	Vencedor
00041	LAPIS 2B PARA DESENHO	UNIDADE		4,0000	9,00	36,00	Vencedor
00042	LIGA ELÁSTICA FINA, EM MATERIAL BORRACHA RESISTENTE 100G PACOTE CONTENDO 130	UNIDADE		5,0000	3,80	19,00	Vencedor
00043	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS- CAPA DURA NA COR PRETA COM FOLHAS ENUMERADAS	UNIDADE		10,0000	14,50	145,00	Vencedor
00044	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS FORMATO 154MMX216 CAPA DURA	UNIDADE		30,0000	9,50	285,00	Vencedor
00045	LIVRO DE OCORRÊNCIA COM 104 FOLHAS FORMATO 154X216MM CAPA DURA	UNIDADE		20,0000	11,70	234,00	Vencedor
00046	PAPEL 40 KG, 66X96, CORES A ESCOLHER, 120GR, PACOTE COM 25 FOLHA	CAIXA		30,0000	38,50	1.155,00	Vencedor
00047	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM-FORMAO 200X280MM, ALTA ALVURA, GRAMATURA 56G	PACOTE		10,0000	40,00	400,00	Vencedor
00048	PAPEL CAMURÇA 60 MEDINDO 40X60- COR A ESCOLHER, PACOTE COM 25 UNIDADES	CAIXA		10,0000	18,00	180,00	Vencedor
00049	PAPEL CARBONO AZUL COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 210X297MM CAIXA COM 100 FOLHAS	PACOTE		5,0000	21,00	105,00	Vencedor
00050	PAPEL SULFITE A4 2-216X330MM-75G/M2-500 FOLHAS-PAPEL ULTRA BRANCO CX OM 10 RESMA	CAIXA		20,0000	270,00	5.400,00	Vencedor
00051	PAPEL VERGÊ A4-210MMX297MM 180G/M COR A ESCOLHER PACOTE COM 500 FOLHAS			2,0000	153,70	307,40	Vencedor
00052	PASTA AZ OFICIO, LOMBO LARGO, EM PAPELÃO LAMINADO RIGIDO COR AZUL,	UNIDADE		40,0000	16,00	640,00	Vencedor
00053	PASTA COM GRAMPO TRILHO EM PLASTICO MEDINDO 235X345MM COR A ESCOLHER	PACOTE		5,0000	14,00	70,00	Vencedor
00054	PASTA EM PAPELÃO COM ELÁSTICO, FORMATO 230X240MM, GRAMATURA 250A 270G/M GRS/M	PACOTE		5,0000	16,50	82,50	Vencedor
00055	PASTA PLÁSTICA C/ GRAMPO TRILHO EM PLASTICO MEDINDO 235X345MM COR A ESCOLHER	PACOTE		40,0000	25,00	1.000,00	Vencedor

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00056	PASTA SUSPensa CLASSIFICADORA EM PAPELÃO C/ PONTEIRA DE PLASTICO 36X24	PACOTE		50,0000	92,50	4.625,00	Vencedor
00057	PASTA CANALETA PAPEL A-4	UNIDADE		60,0000	1,50	90,00	Vencedor
00058	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES	UNIDADE		5,0000	17,90	89,50	Vencedor
00059	PASTA PLÁSTICA EM I (ENVELOPE I) TRANSPARENTE	UNIDADE		10,0000	1,50	15,00	Vencedor
00060	PASTA SANFONADA PARA DOCUMENTOS A4 COM 12 DIVISORIAS	UNIDADE		10,0000	27,10	271,00	Vencedor
00061	PRANCHETA MANUAL TAM. OFICIO CONFECCIONADA EM TURATEX COM PRENDENDOR METALICO	UNIDADE		10,0000	6,90	69,00	Vencedor
00062	PEN DRIVE USB DE 4GB	UNIDADE		6,0000	30,00	180,00	Vencedor
00063	PORTA CANETAS DE MATERIAL EM ACRILICO	UNIDADE		10,0000	9,00	90,00	Vencedor
00064	PERFURADOR PAPEL- ESTRUTURA METAL FURO 6MM, PERFURAR ATE 40 FOLHAS,	UNIDADE		8,0000	46,00	368,00	Vencedor
00065	PINCEL ATÔMICO 1100-P, RECARREGAVEL COM PACOTE TINTA A BASE DE ALCOOL CX COM 12 UND			1,0000	29,00	29,00	Vencedor
00066	PRENDEDOR DE PAPEL, PRATA, TAMANHO 19MM, CAIXA COM 40 UNIDADES	UNIDADE		2,0000	9,30	18,60	Vencedor
00067	QUADRO MAGNETICO PARA ESCRITA A PINCEL ATÔMICO MEDINDO 1,18X0,0,57M	UNIDADE		6,0000	294,00	1.764,00	Vencedor
00068	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, CORESCAIXA (AZUL,VERDE,VERMELHO E PRETO)			1,0000	49,50	49,50	Vencedor
00069	REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO, EM CORES(PRETO,AZUL,VERMELHO)	CAIXA		2,0000	27,60	55,20	Vencedor
00070	RÉGUA 30 CM E PLASTICO TRANSPARENTES MILIMETRADA	UNIDADE		5,0000	0,70	3,50	Vencedor
00071	REGUA PLASTICA 50CM	UNIDADE		5,0000	2,80	14,00	Vencedor
00072	CANETA HIDROGRÁFICA, EMBALAGEM COM 12 CORES, PONTA MÉDIA E RESISTENTE	CAIXA		6,0000	5,60	33,60	Vencedor
00073	CLIPS 8/0 EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 25 CAIXA UNIDADES			10,0000	1,90	19,00	Vencedor
00074	CLIPS Nº 2/0 EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM CAIXA 25 UND			30,0000	1,90	57,00	Vencedor
00075	CLIPS Nº4/0 EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM CAIXA 50 UND			30,0000	1,90	57,00	Vencedor
00076	DVD-R GRAVAVEL 700MB/80MIN. 52XPINO COM 50 UND	ESTOJO		2,0000	100,00	200,00	Vencedor
00077	ESTILETE FABRICADO COM CORPO TERMO PLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE DE DIVERSAS CORES	PACOTE		4,0000	18,00	72,00	Vencedor
00078	LAMINA PARA ESTILETE LARGA COM 10 UND	PACOTE		5,0000	1,90	9,50	Vencedor
00079	PLACA EM EVA LISA 40X50-2MM DIVERSAS CORES	PACOTE		20,0000	1,70	34,00	Vencedor
00080	COPO DESCARTAVEL NÃO TOXICO	CAIXA		10,0000	6,50	65,00	Vencedor
00081	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ	CAIXA		10,0000	2,30	23,00	Vencedor
00082	CUMBUCA DE PLASTICO, 15CM DIÂMETRO E 6CM DE PROFUNDIDADE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE		100,0000	18,00	1.800,00	Vencedor
00083	COLHER DE PLASTICO PEQUENA TIPO PARA MERENDA ESCOLAR	UNIDADE		100,0000	0,90	90,00	Vencedor
00084	FACA DESCATAVEL	PACOTE		20,0000	11,90	238,00	Vencedor
00085	GARFO DESCARTAVEL	PACOTE		50,0000	11,90	595,00	Vencedor
00086	PRATO DESCARTAVEL	PACOTE		90,0000	8,00	720,00	Vencedor
00087	PRATO DESCARTAVEL, ATOXICO DE POLIESTIRENO DE 21CM FUNDO EMBALAGEM C/10 UNIDADES	PACOTE		90,0000	8,90	801,00	Vencedor
00088	COLHERES DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO DE ALTA PUREZA, CRISTAL EMBALAGEM COM 50UND	PACOTE		50,0000	6,90	345,00	Vencedor
Total da dotação :						29.977,96	
- DOTAÇÃO : 2.044 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.16							

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00002	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UNIDADE		10,0000	3,75	37,50	Vencedor
00007	BLOCO DE RECADO LARGURA 48, COMPRIMENTO 38	BLOCO		15,0000	1,25	18,75	Vencedor
00008	CADERNO CAPA DURA,96 FOLHAS, COSTURADO, MED. 200X275MM, CORES DIVERSAS	UNIDADE		100,0000	5,90	590,00	Vencedor
00010	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	UNIDADE		10,0000	14,85	148,50	Vencedor
00014	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA, ESCRITA FINA 07	CAIXA		8,0000	39,50	316,00	Vencedor
00015	CANETA MARCA TEXTO, FLOURESCENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA		10,0000	16,80	168,00	Vencedor
00017	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL NÃO TÓXICA 500G	UNIDADE		20,0000	6,90	138,00	Vencedor
00021	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D' AGUA- 18ML CX CAIXA COM 12UN			10,0000	15,05	150,50	Vencedor
00028	EXTRATOR DE GRAMPO FORMATO ESPATULA EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA		2,0000	1,00	2,00	Vencedor
00030	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M	UNIDADE		20,0000	5,60	112,00	Vencedor
00033	FITA CREPE 48MM ROLO COM 50 METROS DE BOA QUALIDADE	ROLO		20,0000	9,40	188,00	Vencedor
00036	GRAMPEADOR COMPACTO METALICO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS	UNIDADE		10,0000	48,00	480,00	Vencedor
00039	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6 EMCAIXA AÇO GALVANIZADO RESISTENTE A OXIDAÇÃO			10,0000	4,00	40,00	Vencedor
00040	LÁPIS, ESCRITÓRIO, MINA GRAFITE Nº2, REVESTIMENTO DE MADEIRA FORMATO REDONDO	CAIXA		20,0000	64,80	1.296,00	Vencedor
00043	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS- CAPA DURA NA COR PRETA COM FOLHAS ENUMERADAS	UNIDADE		10,0000	14,50	145,00	Vencedor
00052	PASTA AZ OFICIO, LOMBO LARGO, EM PAPELÃO LAMINADO RIGIDO COR AZUL,	UNIDADE		10,0000	16,00	160,00	Vencedor
00063	PORTA CANETAS DE MATERIAL EM ACRILICO	UNIDADE		10,0000	9,00	90,00	Vencedor
00064	PERFURADOR PAPEL- ESTRUTURA METAL FURO 6MM, PERFURAR ATE 40 FOLHAS,	UNIDADE		10,0000	46,00	460,00	Vencedor
00070	RÉGUA 30 CM E PLASTICO TRANSPARENTES MILIMETRADA	UNIDADE		10,0000	0,70	7,00	Vencedor
00074	CLIPS Nº 2/0 EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 25 UND	CAIXA		40,0000	1,90	76,00	Vencedor
00075	CLIPS Nº4/0 EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 50 UND	CAIXA		10,0000	1,90	19,00	Vencedor
00077	ESTILETE FABRICADO COM CORPO TERMO PLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE DE DIVERSAS CORES	PACOTE		20,0000	18,00	360,00	Vencedor
00080	COPO DESCARTAVEL NÃO TOXICO	CAIXA		10,0000	6,50	65,00	Vencedor
00081	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ	CAIXA		10,0000	2,30	23,00	Vencedor
00082	CUMBUCA DE PLASTICO, 15CM DIÂMETRO E 6CM DE PROFUNDIDADE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE		100,0000	18,00	1.800,00	Vencedor
00083	COLHER DE PLASTICO PEQUENA TIPO PARA MERENDA ESCOLAR	UNIDADE		100,0000	0,90	90,00	Vencedor
00084	FACA DESCATAVEL	PACOTE		20,0000	11,90	238,00	Vencedor
00085	GARFO DESCARTAVEL	PACOTE		50,0000	11,90	595,00	Vencedor
00086	PRATO DESCARTAVEL	PACOTE		90,0000	8,00	720,00	Vencedor
00087	PRATO DESCARTAVEL, ATOXICO DE POLIESTIRENO DE 21CM FUNDO EMBALAGEM C/10 UNIDADES	PACOTE		90,0000	8,90	801,00	Vencedor
00088	COLHERES DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO DE ALTA PUREZA, CRISTAL EMBALAGEM COM 50UND	PACOTE		50,0000	6,90	345,00	Vencedor
00092	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA- COR A ESCOLHER CAIXA COM 12 UNIDADES	PACOTE		8,0000	19,00	152,00	Vencedor

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00099	TESOURA ESCOLAR, PONTA REDONDA	UNIDADE		10,0000	1,15	11,50	Vencedor
00108	APONTADOR EM PLÁSTICO PARA LAPIS CAIXA COM 25 UNIDADES- BOA QUALIDADE	CAIXA		4,0000	6,25	25,00	Vencedor
00118	CAIXA ARQUIVO MORTO, EM PO NAS CORES AMARELO, VERMELHO E VERDE 50X130X245MM	PACOTE		10,0000	24,50	245,00	Vencedor
00125	FITA GOMADA TRANSPARENTE 48X50 COR	UNIDADE		10,0000	4,00	40,00	Vencedor
00133	BORRACHA BRANCA TAMANHO MÉDIA	CAIXA		4,0000	9,35	37,40	Vencedor
00140	PASTA POLIONDA UNIV. 380X276X40 BRANCO TRANSLÚCIDO POLIONDA	UNIDADE		10,0000	4,50	45,00	Vencedor
00141	TINTA PARA CARIMBO, RESINAS TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ÁGUA CORANTES	CAIXA		4,0000	32,00	128,00	Vencedor
00144	CADERNO BROCHURA;ASPIRAL, CAPA DURA 1/4, CAPA 01 COR AZUL, PESANDO NO MINIMO 90G	UNIDADE		50,0000	5,90	295,00	Vencedor
00145	CANETA CORRETIVA CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO COM PLASTICO RESISTENTE	UNIDADE		30,0000	4,95	148,50	Vencedor
00146	PAPEL CARBONO, EM BASE DE PAPEL NO TAM 220X330 NA COR PRETA TIPO COMUM	UNIDADE		40,0000	26,00	1.040,00	Vencedor
00147	CARTOLINA DE PAPELARIA PESANDO 180G/M2, REGIDEZ TABER LONGITUDINAL	UNIDADE		10,0000	55,00	550,00	Vencedor
00148	CLIQUE 8/0 EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 25 UNIDADES	UNIDADE		10,0000	2,59	25,90	Vencedor
00149	PAPEL MULTIUSO, GRAMATURA 75G/M2, NA COR BRANCA, TAMANHO A4 COM 500 FOLHAS	UNIDADE		10,0000	22,00	220,00	Vencedor
00150	PASTA OFICIO LOMBO ESTREITO, EM PAPELÃO LAMINADO RIGIDO, COR PRETA E BRANCA	UNIDADE		10,0000	6,70	67,00	Vencedor
00151	PERCEVEJO CAIXA COM 25 X 100 UNIDADES	CAIXA		10,0000	1,70	17,00	Vencedor
00152	QUADRO PARA AVISO, MEDINDO (1,20X1,00) COM 10MM DE ESPESSURA	UNIDADE		10,0000	135,00	1.350,00	Vencedor
00153	PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS FURO SIMULTÂNEOS	UNIDADE		10,0000	250,00	2.500,00	Vencedor
00154	LIVRO DE PROTOCOLO TAMANHO PEQUENO	UNIDADE		10,0000	9,50	95,00	Vencedor
00155	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS, CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COR PRETA	UNIDADE		10,0000	7,00	70,00	Vencedor
00156	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COR PRETA	UNIDADE		10,0000	22,00	220,00	Vencedor
Total da dotação :						16.961,55	
- DOTAÇÃO : 2.058 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.16							
00001	AGENDA TELEFONICA, CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 84	UNIDADE		5,0000	23,90	119,50	Vencedor
00004	BANDEJA PARA PAPEL, TRIPLA, EM ACRÍLICO	UNIDADE		10,0000	50,60	506,00	Vencedor
00005	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA)	UNIDADE		720,0000	0,45	324,00	Vencedor
00006	BLOCO DE RECADO LARGURA 76, COMPRIMENTO 38	BLOCO		20,0000	1,95	39,00	Vencedor
00007	BLOCO DE RECADO LARGURA 48, COMPRIMENTO 38	BLOCO		10,0000	1,25	12,50	Vencedor
00008	CADERNO CAPA DURA,96 FOLHAS, COSTURADO, MED. 200X275MM, CORES DIVERSAS	UNIDADE		20,0000	5,90	118,00	Vencedor
00009	CAIXA ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA.	PACOTE		10,0000	24,90	249,00	Vencedor
00010	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	UNIDADE		10,0000	14,85	148,50	Vencedor
00011	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR PRETA	CAIXA		3,0000	29,88	89,64	Vencedor
00012	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR AZUL	CAIXA		3,0000	29,88	89,64	Vencedor
00013	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR VERMELHA COM 50 UNIDADES	CAIXA		3,0000	124,50	373,50	Vencedor
00014	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA, ESCRITA FINA 07	CAIXA		20,0000	39,50	790,00	Vencedor

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00015	CANETA MARCA TEXTO, FLOURESCENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES			8,0000	16,80	134,40	Vencedor
00016	COLA-BASTÃO PARA COLA QUENTE 5/16 X 4: 10CM COMPRIMENTO-MM DIAMETRO PACOTE C/ 12	PACOTE		20,0000	22,00	440,00	Vencedor
00017	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL NÃO TÓXICA 500G	UNIDADE		10,0000	6,90	69,00	Vencedor
00018	COLA BRANCA EMBALAGEM DE 90GR	UNIDADE		14,0000	1,80	25,20	Vencedor
00019	COLA COLORIDA LAVAVÉL- NÃO TOXICA-90 GRSCAIXA CAIXA COM 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE			5,0000	11,90	59,50	Vencedor
00020	COLCHETE DE METAL (TIPO BAILARINA) Nº15- CAIXA PINO COM 50 UNIDADES	CAIXA		2,0000	9,95	19,90	Vencedor
00021	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D' AGUA- 18ML CX CAIXA COM 12UN			5,0000	15,05	75,25	Vencedor
00022	DVD-RW, VIRGEM REGRAVÁVEL 700MB/80MIM 52X PINO COM 50 UNIDADES	ESTOJO		1,0000	252,50	252,50	Vencedor
00023	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 185X245MM(OURO)COM 250 UNIDADES	PACOTE		10,0000	60,00	600,00	Vencedor
00024	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 240X340MM (PARDO) COM 250 UNIDADES	PACOTE		10,0000	62,50	625,00	Vencedor
00025	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 240X340MM (OURO) COM 250 UNIDADES	PACOTE		10,0000	62,50	625,00	Vencedor
00026	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 240X340MM (BRANCO) COM 250 UNIDADES	PACOTE		5,0000	64,00	320,00	Vencedor
00027	ENVELOPE DE PAPEL PARA CD, COM VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ABA DE FECHAMENTO			4,0000	4,80	19,20	Vencedor
00028	EXTRATOR DE GRAMPO FORMATO ESPATULA EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA		3,0000	1,00	3,00	Vencedor
00029	FITA ADESIVA 12MM PEQUENA	UNIDADE		20,0000	1,15	23,00	Vencedor
00030	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M	UNIDADE		20,0000	5,60	112,00	Vencedor
00031	FITA ADESIVA DE 45MM A 50MMX50M P/ EMPACOTAMENTO	UNIDADE		60,0000	4,00	240,00	Vencedor
00032	FITA ADESIVA DE POLIESTER TRANSPARENTE 48MM, ROLO COM 50MTS	UNIDADE		20,0000	4,00	80,00	Vencedor
00033	FITA CREPE 48MM ROLO COM 50 METROS DE BOA QUALIDADE	ROLO		60,0000	9,40	564,00	Vencedor
00034	FLIP CHART COMPACTA 1X1,80, CAVALETE PORTA BLOCO EM MADEIRA C/ PERNAS DOBRAVEIS	CAIXA		10,0000	120,00	1.200,00	Vencedor
00035	GRAMPEADOR COM REGULADOR DE PRESSÃO E APOIO EMBORRACHADO	UNIDADE		6,0000	56,00	336,00	Vencedor
00036	GRAMPEADOR COMPACTO METALICO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS	UNIDADE		6,0000	48,00	288,00	Vencedor
00037	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO, 80MM, PLASTICO, PACOTE COM25 UNIDADES	CAIXA		20,0000	8,90	178,00	Vencedor
00038	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO Nº106/06 E 108/6 COM 5000 UNIDADES	CAIXA		10,0000	18,00	180,00	Vencedor
00039	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6 EMCAIXA AÇO GALVANIZADO RESISTENTE A OXIDAÇÃO			20,0000	4,00	80,00	Vencedor
00040	LÁPIS, ESCRITÓRIO, MINA GRAFITE Nº2, REVESTIMENTO DE MADEIRA FORMATO REDONDO	CAIXA		6,0000	64,80	388,80	Vencedor
00041	LAPIS 2B PARA DESENHO	UNIDADE		6,0000	9,00	54,00	Vencedor
00042	LIGA ELÁSTICA FINA, EM MATERIAL BORRACHA RESISTENTE 100G PACOTE CONTENDO 130	UNIDADE		10,0000	3,80	38,00	Vencedor
00043	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS- CAPA DURA NA COR PRETA COM FOLHAS ENUMERADAS	UNIDADE		40,0000	14,50	580,00	Vencedor
00044	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS FORMATO 154MMX216 CAPA DURA	UNIDADE		30,0000	9,50	285,00	Vencedor
00045	LIVRO DE OCORRÊNCIA COM 104 FOLHAS FORMATO 154X216MM CAPA DURA	UNIDADE		20,0000	11,70	234,00	Vencedor

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00046	PAPEL 40 KG, 66X96, CORES A ESCOLHER, 120GR, PACOTE COM 25 FOLHA	CAIXA		20,0000	38,50	770,00	Vencedor
00047	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM-FORMAO 200X280MM, ALTA ALVURA, GRAMATURA 56G	PACOTE		20,0000	40,00	800,00	Vencedor
00048	PAPEL CAMURÇA 60 MEDINDO 40X60- COR A ESCOLHER, PACOTE COM 25 UNIDADES	CAIXA		10,0000	18,00	180,00	Vencedor
00050	PAPEL SULFITE A4 2-216X330MM-75G/M2-500 FOLHAS-PAPEL ULTRA BRANCO CX OM 10 RESMA	CAIXA		50,0000	270,00	13.500,00	Vencedor
00051	PAPEL VERGÊ A4-210MMX297MM 180G/M COR A PACOTE ESCOLHER PACOTE COM 500 FOLHAS			10,0000	153,70	1.537,00	Vencedor
00052	PASTA AZ OFICIO, LOMBO LARGO, EM PAPELÃO UNIDADE LAMINADO RIGIDO COR AZUL,			50,0000	16,00	800,00	Vencedor
00053	PASTA COM GRAMPO TRILHO EM PLASTICO MEDINDO 235X345MM COR A ESCOLHER	PACOTE		10,0000	14,00	140,00	Vencedor
00054	PASTA EM PAPELÃO COM ELÁSTICO, FORMATO PACOTE 230X240MM, GRAMATURA 250A 270G/M GRS/M			60,0000	16,50	990,00	Vencedor
00055	PASTA PLÁSTICA C/ GRAMPO TRILHO EM PLASTICO MEDINDO 235X345MM COR A ECOLHER	PACOTE		50,0000	25,00	1.250,00	Vencedor
00056	PASTA SUSPENSÃO CLASSIFICADORA EM PAPELÃO C/ PONTEIRA DE PLASTICO 36X24	PACOTE		100,0000	92,50	9.250,00	Vencedor
00057	PASTA CANALETA PAPEL A-4	UNIDADE		15,0000	1,50	22,50	Vencedor
00058	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES	UNIDADE		15,0000	17,90	268,50	Vencedor
00059	PASTA PLÁSTICA EM I (ENVELOPE I) TRANSPARENTE	UNIDADE		15,0000	1,50	22,50	Vencedor
00060	PASTA SANFONADA PARA DOCUMENTOS A4 COM 12 DIVISÓRIAS	UNIDADE		10,0000	27,10	271,00	Vencedor
00061	PRANCHETA MANUAL TAM. OFICIO CONFECCIONADA EM TURATEX COM PRENDENDOR METALICO	UNIDADE		30,0000	6,90	207,00	Vencedor
00063	PORTA CANETAS DE MATERIAL EM ACRILICO	UNIDADE		10,0000	9,00	90,00	Vencedor
00064	PERFURADOR PAPEL- ESTRUTURA METAL FURO 6MM, PERFURAR ATE 40 FOLHAS,	UNIDADE		8,0000	46,00	368,00	Vencedor
00065	PINCEL ATÔMICO 1100-P, RECARREGAVEL COMPACOTE TINTA A BASE DE ALCOOL CX COM 12 UND			10,0000	29,00	290,00	Vencedor
00066	PRENDEDOR DE PAPEL, PRATA, TAMANHO 19MM, CAIXA COM 40 UNIDADES	UNIDADE		160,0000	9,30	1.488,00	Vencedor
00067	QUADRO MAGNETICO PARA ESCRITA A PINCEL ATÔMICO MEDINDO 1,18X0,0,57M	UNIDADE		10,0000	294,00	2.940,00	Vencedor
00068	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, CORES CAIXA (AZUL, VERDE, VERMELHO E PRETO)			9,0000	49,50	445,50	Vencedor
00069	REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO, EM CORES(PRETO, AZUL, VERMELHO)	CAIXA		10,0000	27,60	276,00	Vencedor
00070	RÉGUA 30 CM E PLASTICO TRANSPARENTES MILIMETRADA	UNIDADE		20,0000	0,70	14,00	Vencedor
00071	REGUA PLASTICA 50CM	UNIDADE		20,0000	2,80	56,00	Vencedor
00072	CANETA HIDROGRÁFICA, EMBALAGEM COM 12 CORES, PONTA MÉDIA E RESISTENTE	CAIXA		6,0000	5,60	33,60	Vencedor
00073	CLIPS 8/0 EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 25 CAIXA UNIDADES			20,0000	1,90	38,00	Vencedor
00074	CLIPS Nº 2/0 EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM CAIXA 25 UND			30,0000	1,90	57,00	Vencedor
00075	CLIPS Nº 4/0 EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM CAIXA 50 UND			30,0000	1,90	57,00	Vencedor
00076	DVD-R GRAVAVEL 700MB/80MIN. 52XPINO COM 50 UND	ESTOJO		2,0000	100,00	200,00	Vencedor
00077	ESTILETE FABRICADO COM CORPO TERMO PLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE DE DIVERSAS CORES	PACOTE		10,0000	18,00	180,00	Vencedor
00078	LAMINA PARA ESTILETE LARGA COM 10 UND	PACOTE		6,0000	1,90	11,40	Vencedor
00079	PLACA EM EVA LISA 40X50-2MM DIVERSAS CORES	PACOTE		20,0000	1,70	34,00	Vencedor

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00080	COPO DESCARTAVEL NÃO TOXICO	CAIXA		10,0000	6,50	65,00	Vencedor
00081	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ	CAIXA		10,0000	2,30	23,00	Vencedor
00082	CUMBUCA DE PLASTICO, 15CM DIÂMETRO E 6CM DE PROFUNDIDADE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE		100,0000	18,00	1.800,00	Vencedor
00083	COLHER DE PLASTICO PEQUENA TIPO PARA MERENDA ESCOLAR	UNIDADE		100,0000	0,90	90,00	Vencedor
00084	FACA DESCATAVEL	PACOTE		20,0000	11,90	238,00	Vencedor
00085	GARFO DESCARTAVEL	PACOTE		50,0000	11,90	595,00	Vencedor
00086	PRATO DESCARTAVEL	PACOTE		90,0000	8,00	720,00	Vencedor
00087	PRATO DESCARTAVEL, ATOXICO DE POLIESTIRENO DE 21CM FUNDO EMBALAGEM C/10 UNIDADES	PACOTE		90,0000	8,90	801,00	Vencedor
00088	COLHERES DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO DE ALTA PUREZA, CRISTAL EMBALAGEM COM 50UND	PACOTE		50,0000	6,90	345,00	Vencedor
00089	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLASTICO, TIPO CONTACT	ROLO		5,0000	44,00	220,00	Vencedor
00090	PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, TIPO CARREGAVEL	PACOTE		10,0000	12,00	120,00	Vencedor
00091	PILHA TAMANHO PEQUENO, MODELO AAA, SISTEMA ELETRO QUIMICO ALCALINA	PACOTE		10,0000	13,00	130,00	Vencedor
00092	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA- COR A ESCOLHER CAIXA COM 12 UNIDADES	PACOTE		10,0000	19,00	190,00	Vencedor
00093	PINCEL Nº08- CABO AMARELO, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE		4,0000	14,70	58,80	Vencedor
00094	PINCEL Nº12 PONTA CHATA PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE		5,0000	17,27	86,35	Vencedor
00095	PINCEL Nº16- CABO AMARELO	PACOTE		6,0000	20,95	125,70	Vencedor
00096	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº10, REDONDO OU CHATO, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE		6,0000	26,80	160,80	Vencedor
00097	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO, Nº14, REDONDO OU CHATO, PACOTE COM 12 UNIDADE	PACOTE		7,0000	33,70	235,90	Vencedor
00098	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE Nº14	UNIDADE		10,0000	27,00	270,00	Vencedor
00099	TESOURA ESCOLAR, PONTA REDONDA	UNIDADE		20,0000	1,15	23,00	Vencedor
00100	TESOURA MULTIUSO 17CM	UNIDADE		20,0000	3,50	70,00	Vencedor
00101	TINTA PARA PINTURA DE ROSTO NAS CORES (VERDE,AZUL,BRANCO,VERMELHO,PRETO,AMAR	CAIXA		5,0000	48,00	240,00	Vencedor
00102	BARBANTE DE ALGODÃO, ROLO COM APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS	UNIDADE		20,0000	7,50	150,00	Vencedor
00103	PLACA DE ISOPOR 1X0,5M X 5CM	UNIDADE		10,0000	12,60	126,00	Vencedor
00104	PLACA DE ISOPOR 100X50X2CM	UNIDADE		10,0000	4,50	45,00	Vencedor
00105	ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLASTICO E PONTA EM METAL PARA QUADRO MURAL	CAIXA		5,0000	3,19	15,95	Vencedor
00106	BALÃO DE LATEX, TAMANHO MINIMO DE 65, ATOXICO, SELO INMETRO, CORES VARIADAS	PACOTE		10,0000	5,00	50,00	Vencedor
00107	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, MATERIAL CORPO PLASTICO, BASE FELTRO, DIMENSÃO 4X14CM	UNIDADE		30,0000	4,10	123,00	Vencedor
00108	APONTADOR EM PLÁSTICO PARA LAPIS CAIXA COM 25 UNIDADES- BOA QUALIDADE	CAIXA		20,0000	6,25	125,00	Vencedor
00109	PAPEL CARTÃO DUPLO, (CORES DIVERSAS) PACOTE COM 10 FOLHAS	PACOTE		30,0000	11,50	345,00	Vencedor
00110	PAPEL CARTOLINA FORMATO 66X50 CM, COM 100 UND CORES DIVERSAS.	PACOTE		20,0000	60,00	1.200,00	Vencedor
00111	PAPEL CREPON PARAFINADO 0,4X2,00M CORES DIVERSAS PACOTE COM 20 FLS	PACOTE		20,0000	16,80	336,00	Vencedor
00112	PAPEL COLOR SET, MEDINDO 48CMX63, CORES FOLHA DIVERSAS			100,0000	0,90	90,00	Vencedor

Proponente						
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
00113	PAPEL DE SEDA, 48X60CM-PACOTE COM 20 FOLHAS. CORES DIVERSAS	PACOTE		20,0000	4,00	80,00 Vencedor
00114	PAPEL LAMINADO 50X60CM CORES DIVERSAS (PACOTE COM 20 FLS)	PACOTE		40,0000	19,80	792,00 Vencedor
00115	PAPEL SULFITE OFICIO 2-216X330MM-75G/M2-500CAIXA FOLHAS-PAPEL ULTRA BRANCO	CAIXA		5,0000	32,00	160,00 Vencedor
00116	PAPEL MICRO-ONDULADO 50X80 PACOTE COM 10 UND (CORES DIVERSAS)	PACOTE		10,0000	27,00	270,00 Vencedor
00117	PAPEL QUADRICULADO Nº5 PACOTE, COM 200 FOLHAS	UNIDADE		10,0000	38,00	380,00 Vencedor
				Total da dotação :	58.470,53	
- DOTAÇÃO : 2.063 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.16						
00002	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UNIDADE		9,0000	3,75	33,75 Vencedor
00003	BANDEJA PLÁSTICA	UNIDADE		11,0000	11,85	130,35 Vencedor
00005	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA)	UNIDADE		20,0000	0,45	9,00 Vencedor
00007	BLOCO DE RECADO LARGURA 48, COMPRIMENTO 38	BLOCO		27,0000	1,25	33,75 Vencedor
00008	CADERNO CAPA DURA,96 FOLHAS, COSTURADO, MED. 200X275MM, CORES DIVERSAS	UNIDADE		80,0000	5,90	472,00 Vencedor
00010	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	UNIDADE		6,0000	14,85	89,10 Vencedor
00014	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA, ESCRITA FINA 07	CAIXA		12,0000	39,50	474,00 Vencedor
00015	CANETA MARCA TEXTO, FLOURESCENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA		10,0000	16,80	168,00 Vencedor
00017	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL NÃO TÓXICA 500G	UNIDADE		10,0000	6,90	69,00 Vencedor
00018	COLA BRANCA EMBALAGEM DE 90GR	UNIDADE		15,0000	1,80	27,00 Vencedor
00020	COLCHETE DE METAL (TIPO BAILARINA) Nº15- CAIXA PINO COM 50 UNIDADES	CAIXA		2,0000	9,95	19,90 Vencedor
00021	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D' AGUA- 18ML CX CAIXA COM 12UN	CAIXA		7,0000	15,05	105,35 Vencedor
00024	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 240X340MM (PARDO) COM 250 UNIDADES	PACOTE		1,0000	62,50	62,50 Vencedor
00025	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 240X340MM (OURO) COM 250 UNIDADES	PACOTE		1,0000	62,50	62,50 Vencedor
00028	EXTRATOR DE GRAMPO FORMATO ESPATULA EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA		2,0000	1,00	2,00 Vencedor
00029	FITA ADESIVA 12MM PEQUENA	UNIDADE		20,0000	1,15	23,00 Vencedor
00030	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M	UNIDADE		10,0000	5,60	56,00 Vencedor
00033	FITA CREPE 48MM ROLO COM 50 METROS DE BOA QUALIDADE	ROLO		23,0000	9,40	216,20 Vencedor
00036	GRAMPEADOR COMPACTO METALICO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS	UNIDADE		12,0000	48,00	576,00 Vencedor
00039	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6 EMCAIXA AÇO GALVANIZADO RESISTENTE A OXIDAÇÃO	CAIXA		28,0000	4,00	112,00 Vencedor
00040	LÁPIS, ESCRITÓRIO, MINA GRAFITE Nº2, REVESTIMENTO DE MADEIRA FORMATO REDONDO	CAIXA		1,0000	64,80	64,80 Vencedor
00043	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS- CAPA DURA NA COR PRETA COM FOLHAS ENUMERADAS	UNIDADE		5,0000	14,50	72,50 Vencedor
00046	PAPEL 40 KG, 66X96, CORES A ESCOLHER, 120GR, PACOTE COM 25 FOLHA	CAIXA		5,0000	38,50	192,50 Vencedor
00048	PAPEL CAMURÇA 60 MEDINDO 40X60- COR A ESCOLHER, PACOTE COM 25 UNIDADES	CAIXA		10,0000	18,00	180,00 Vencedor
00049	PAPEL CARBONO AZUL COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 210X297MM CAIXA COM 100 FOLHAS	PACOTE		2,0000	21,00	42,00 Vencedor
00050	PAPEL SULFITE A4 2-216X330MM-75G/M2-500 FOLHAS-PAPEL ULTRA BRANCO CX OM 10 RESMA	CAIXA		5,0000	270,00	1.350,00 Vencedor

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00051	PAPEL VERGÊ A4-210MMX297MM 180G/M COR APACOTE ESCOLHER PACOTE COM 500 FOLHAS			10,0000	153,70	1.537,00	Vencedor
00056	PASTA SUSPENSA CLASSIFICADORA EM PAPELÃO C/ PONTEIRA DE PLASTICO 36X24	PACOTE		10,0000	92,50	925,00	Vencedor
00060	PASTA SANFONADA PARA DOCUMENTOS A4 COM 12 DIVISORIAS	UNIDADE		12,0000	27,10	325,20	Vencedor
00061	PRANCHETA MANUAL TAM. OFICIO CONFECCIONADA EM TURATEX COM PRENDENDOR METALICO	UNIDADE		15,0000	6,90	103,50	Vencedor
00062	PEN DRIVE USB DE 4GB	UNIDADE		7,0000	30,00	210,00	Vencedor
00064	PERFURADOR PAPEL- ESTRUTURA METAL FURO 6MM, PERFURAR ATE 40 FOLHAS,	UNIDADE		2,0000	46,00	92,00	Vencedor
00065	PINCEL ATÔMICO 1100-P, RECARREGAVEL COM PACOTE TINTA A BASE DE ALCOOL CX COM 12 UND			15,0000	29,00	435,00	Vencedor
00067	QUADRO MAGNETICO PARA ESCRITA A PINCEL ATÔMICO MEDINDO 1,18X0,0,57M	UNIDADE		5,0000	294,00	1.470,00	Vencedor
00070	RÉGUA 30 CM E PLASTICO TRANSPARENTES MILIMETRADA	UNIDADE		75,0000	0,70	52,50	Vencedor
00071	REGUA PLASTICA 50CM	UNIDADE		6,0000	2,80	16,80	Vencedor
00072	CANETA HIDROGRÁFICA, EMBALAGEM COM 12 CORES, PONTA MÉDIA E RESISTENTE	CAIXA		15,0000	5,60	84,00	Vencedor
00073	CLIPS 8/0 EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 25 CAIXA UNIDADES			8,0000	1,90	15,20	Vencedor
00074	CLIPS Nº 2/0 EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM CAIXA 25 UND			22,0000	1,90	41,80	Vencedor
00075	CLIPS Nº4/0 EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM CAIXA 50 UND	CAIXA		30,0000	1,90	57,00	Vencedor
00076	DVD-R GRAVAVEL 700MB/80MIN. 52XPINO COM 50 UND	ESTOJO		2,0000	100,00	200,00	Vencedor
00077	ESTILETE FABRICADO COM CORPO TERMO PLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE DE DIVERSAS CORES	PACOTE		4,0000	18,00	72,00	Vencedor
00078	LAMINA PARA ESTILETE LARGA COM 10 UND	PACOTE		3,0000	1,90	5,70	Vencedor
00080	COPO DESCARTAVEL NÃO TOXICO	CAIXA		10,0000	6,50	65,00	Vencedor
00081	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ	CAIXA		10,0000	2,30	23,00	Vencedor
00082	CUMBUCA DE PLASTICO, 15CM DIÂMETRO E 6CM DE PROFUNDIDADE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE		100,0000	18,00	1.800,00	Vencedor
00083	COLHER DE PLASTICO PEQUENA TIPO PARA MERENDA ESCOLAR	UNIDADE		100,0000	0,90	90,00	Vencedor
00084	FACA DESCATAVEL	PACOTE		20,0000	11,90	238,00	Vencedor
00085	GARFO DESCARTAVEL	PACOTE		50,0000	11,90	595,00	Vencedor
00086	PRATO DESCARTAVEL	PACOTE		90,0000	8,00	720,00	Vencedor
00087	PRATO DESCARTAVEL, ATOXICO DE POLIESTIRENO DE 21CM FUNDO EMBALAGEM C/10 UNIDADES	PACOTE		90,0000	8,90	801,00	Vencedor
00088	COLHERES DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO DE ALTA PUREZA, CRISTAL EMBALAGEM COM 50UND	PACOTE		50,0000	6,90	345,00	Vencedor
00093	PINCEL Nº08- CABO AMARELO, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE		4,0000	14,70	58,80	Vencedor
00094	PINCEL Nº12 PONTA CHATA PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE		5,0000	17,27	86,35	Vencedor
00098	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE Nº14	UNIDADE		2,0000	27,00	54,00	Vencedor
00099	TESOURA ESCOLAR, PONTA REDONDA	UNIDADE		100,0000	1,15	115,00	Vencedor
00100	TESOURA MULTIUSO 17CM	UNIDADE		12,0000	3,50	42,00	Vencedor
00101	TINTA PARA PINTURA DE ROSTO NAS CORES (VERDE,AZUL,BRANCO,VERMELHO,PRETO,AMAR	CAIXA		4,0000	48,00	192,00	Vencedor
00102	BARBANTE DE ALGODÃO, ROLO COM APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS	UNIDADE		18,0000	7,50	135,00	Vencedor
00105	ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLASTICO E PONTA EM METAL PARA QUADRO MURAL	CAIXA		10,0000	3,19	31,90	Vencedor

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00106	BALÃO DE LATEX, TAMANHO MINIMO DE 65, ATOXICO, SELO INMETRO, CORES VARIADAS	PACOTE		10,0000	5,00	50,00	Vencedor
00107	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, MATERIAL CORPO PLASTICO, BASE FELTRO, DIMENSÃO 4X14CM	UNIDADE		5,0000	4,10	20,50	Vencedor
00108	APONTADOR EM PLÁSTICO PARA LAPIS CAIXA COM 25 UNIDADES- BOA QUALIDADE	CAIXA		20,0000	6,25	125,00	Vencedor
00109	PAPEL CARTÃO DUPLO, (CORES DIVERSAS) PACOTE COM 10 FOLHAS	PACOTE		20,0000	11,50	230,00	Vencedor
00110	PAPEL CARTOLINA FORMATO 66X50 CM, COM 100 UND CORES DIVERSAS.	PACOTE		1,0000	60,00	60,00	Vencedor
00111	PAPEL CREPON PARAFINADO 0,4X2,00M CORES DIVERSAS PACOTE COM 20 FLS	PACOTE		7,0000	16,80	117,60	Vencedor
00114	PAPEL LAMINADO 50X60CM CORES DIVERSAS (PACOTE COM 20 FLS)	PACOTE		10,0000	19,80	198,00	Vencedor
00115	PAPEL SULFITE OFICIO 2-216X330MM-75G/M2-500CAIXA FOLHAS-PAPEL ULTRA BRANCO	CAIXA		5,0000	32,00	160,00	Vencedor
00118	CAIXA ARQUIVO MORTO, EM PO NAS CORES AMARELO, VERMELHO E VERDE 50X130X245MM	PACOTE		6,0000	24,50	147,00	Vencedor
00119	COLA BRANCA PARA ISOPOR EMBALAGEM COMCAIXA 500ML CAIXA C/ 12 UND	CAIXA		10,0000	10,00	100,00	Vencedor
00120	PAPEL MADEIRA, PACOTE COM 250 FOLHAS	PACOTE		1,0000	225,00	225,00	Vencedor
00121	BASTÃO DE COLA QUANTE FINO PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE		5,0000	52,50	262,50	Vencedor
00122	COLA GLITER (CORES DIVERSAS). CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA		14,0000	6,50	91,00	Vencedor
00123	E.V.A (ESPUMA VINILICA ACENTINADA COLORIDA LAVAVEL ATÓXICO ANATOMICO EM METROS)	UNIDADE		200,0000	2,30	460,00	Vencedor
00124	FITA DUREX MULTIUSO, TAMANHO 48X50 COR TRANSPARENTE	UNIDADE		23,0000	4,00	92,00	Vencedor
00125	FITA GOMADA TRANSPARENTE 48X50 COR	UNIDADE		13,0000	4,00	52,00	Vencedor
00126	FITA GOMADA MARROM 4X50 PACOTE COM 6 UNIDADES	PACOTE		2,0000	24,00	48,00	Vencedor
00127	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR PRETO	CAIXA		6,0000	32,20	193,20	Vencedor
00128	PINCEL Nº 02 - CABO AMARELO, PACOTE COM 12 UND	PACOTE		5,0000	13,31	66,55	Vencedor
00129	PINCEL Nº 04- CABO AMARELO, PACOTE COM 12PACOTE UND	PACOTE		5,0000	14,00	70,00	Vencedor
00130	PINCEL Nº 10 - CABO AMARELO, PACOTE COM 12 UND	PACOTE		5,0000	15,90	79,50	Vencedor
00131	PINCEL Nº20-CABO AMARELO,PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE		5,0000	55,00	275,00	Vencedor
00132	TINTA GUACHE 15ML CAIXA COM 6 CORES	CAIXA		45,0000	7,00	315,00	Vencedor
00133	BORRACHA BRANCA TAMANHO MÉDIA	CAIXA		11,0000	9,35	102,85	Vencedor
00134	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, CORES SORTIDAS, MEDINDO 56X37	UNIDADE		8,0000	65,00	520,00	Vencedor
00135	CDRW CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 7000MB/80MIN	UNIDADE		20,0000	5,80	116,00	Vencedor
00136	CLIPS 6/0(GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM ANTIFERRUGEM	CAIXA		10,0000	2,80	28,00	Vencedor
00137	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADE	CAIXA		18,0000	4,90	88,20	Vencedor
00138	LIVRO DE PONTO 1/4 160 FOLHAS	UNIDADE		4,0000	18,00	72,00	Vencedor
00139	PAPEL KRAFT, PACOTR COM 50 UNIDADES	PACOTE		10,0000	45,00	450,00	Vencedor
00140	PASTA POLIONDA UNIV. 380X276X40 BRANCO TRANSLÚCIDO POLIONDA	UNIDADE		35,0000	4,50	157,50	Vencedor
00141	TINTA PARA CARIMBO, RESINAS TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ÁGUA CORANTES	CAIXA		2,0000	32,00	64,00	Vencedor
00142	TNT CORES DIVERSAS, PEÇA COM 50M	PEÇA		4,0000	93,90	375,60	Vencedor

Proponente						
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
00143	LAPIS DE CERA COLORIDO COM 12 UNIDADES	CAIXA		4,0000	3,00	12,00 Vencedor
				Total da dotação :		21.101,95
				Total do proponente :		126.511,99
				Total geral :		126.511,99